• Capacidade de refrigeração de 5.000 a 500.000 kcal/h. • Condensação a Água.
• Duplo circuito de refrigeração. Aumento da vida útil do equipamento, maior precisão do processo.
• Ajuste de temperatura padrão de 5° a 25°C. Limites possíveis: mínimo -10°C e máximo 90°C.
• Equipamento compacto, ocupa menor espaços em planta, fácil manuseio se necessário.
• Gabinete fechado ou aberto de aço carbono com pintura eletrostática.
• Resistente a intempéries, pode ser instalada ao tempo.
• Equipamentos com rodízios ou amortecedores de vibração.
• Reservatório de água, bomba de processo e circuito hidráulico em aço galvanizado, inox e ppr.

Processo
Dimensões (mm)
Vazão de Água
Condensador
Vol. de Água
Reservatório Ø Tubulação
Processo
Peso           (kg)
Vazão
(m³/h)
Pressão
(bar)
Largura Prof. Altura (m³/h) (litros) Emb. Oper.
ZCW-05 5.000 2,2 1,6 2,8 600 900 900 1,2 40 1" 200 250
ZCW-09 9.000 3,1 2,3 2,8 600 1100 900 2,2 40 1" 250 330
ZCW-15 15.000 5,3 4,0 3,0 800 1200 1200 3,6 40 1" 350 440
ZCW-22 22.000 7,4 5,5 3,0 850 1400 1400 5,3 60 1.1/2" 400 520
ZCW-30 30.000 10,8 7,5 3,0 850 1500 1500 7,2 60 1.1/2" 600 730
ZCW-45 45.000 13,9 12,0 3,0 900 1850 1800 10,8 95 2" 800 990
ZCW-60 60.000 18,3 15,0 3,0 900 1850 1800 14,4 95 2" 850 1100
ZCW-75 75.000 22,7 19,0 3,0 1000 2500 2000 18,0 165 2.1/2" 900 1310
ZCW-100 100.000 27,0 23,0 3,0 1000 2500 2000 21,6 165 2.1/2" 1100 1510
ZCW-130 130.000 33,3 30,0 3,0 1200 2500 2000 28,8 295 3" 1400 1900
ZCW-170 170.000 45,5 38,0 3,0 1200 2500 2000 36,0 295 3" 1500 1650
ZCW-210 210.000 56,1 45,0 3,0 1200 2500 2000 43,2 450 4" 1700 1870
ZCW-260 260.000 67,0 60,0 3,0 1500 3000 2100 57,6 450 4" 2000 2200
ZCW-330 330.000 91,4 75,0 3,0 1500 3500 2100 72,0 450 4" 2500 2750
ZCW-400 400.000 107,1 90,0 3,0 2000 3500 2100 86,4 500 4" 3100 3400
ZCW-500 500.000 133.5 112,0 3,0 2000 4000 2100 108,0 600 6" 4200 4550